
KLUB EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, Z.S.
ZŠ PERTOLDOVA 3373

PRAHA 4-MODŘANY

PRAHA

2017Doc. PaedDr. RNDr. MILADA ŠVECOVÁ, CSc. 



Klub ekologické výchovy spatřuje své hlavní poslání 
především v metodické pomoci  školám

• Budování funkční sítě škol zaměřených na výchovu k udržitelnému rozvoji

• Organizace setkávání koordinátorů v krajích s cílem zajištění jejich 

informovanosti o hlavních směrech a trendech  EVVO a umožnění 

vzájemné výměny  zkušeností .

• Organizace celostátních seminářů

• Posilování manažerských dovedností koordinátorů EVVO.

• Podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti EVVO 

vydávání publikací k managementu EVVO na školách.

• Poskytování metodické a odborné pomoci školám při naplňování cílů EVVO



Členská základna 

19
Individuální

členové

306

Kolektivní členové 

školy z celé ČR



• Průběžná spolupráce se ZŠ a SŠ a VŠ pracovišti

• Setkávání koordinátorů EVVO v krajích

• Specializační studium pro koordinátory  EVVO 

• Přednáškové cykly, kurzy, semináře (akreditace MŠMT)

• Vydávání odborných a metodických materiálů  

• Stanovení indikátorů efektivity EVVO a certifikace škol

• Semináře k inovacím ŠVP 

Aktivity KEV



Setkání koordinátorů EVVO  
tematicky zaměřené na evaluaci EV v oblasti výchovy a vzdělávání, 

mezinárodně vyhlašovaná témata 

. Plzeňský kraj                   14.3.2017      35 účastníků

. Moravskoslezský kraj     26.1.2017    107 účastníků

. Ústecký  kraj                 22.3.2017     77 účastníků

. Jihočeský  kraj               17.2.2017      26 účastníků

.
Karlovarský kraj              7.4.2017       45 účastníků      Škola UR Karlovarského kraje pro léta 2017-2019

. Zlínský kraj                      24.4.2017      30 účastníků 

. Středočeský kraj            31.3.2017       62 účastníků     

. Praha                                6.4.2017       47 účastníků 

. Olomoucký kraj             10.3.2017       40 účastníků



✓ Kulturní přírodní dědictví 
regionů ČR – program 
UNESCO. 

✓ Mezinárodní rok udržitelného 
cestovního ruchu. Témata 
vyhlašovaných OSN a UNESCO 
pro rok 2017, 

✓ Připravované aktivitách 
v krajích ČR

✓ Pták roku 2017

✓ Zkušenosti ze škol a krajů

Obsahové zaměření setkání 



1 Celostátní setkání koordinátorů environmentální 
výchovy v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR

pod záštitou 1.místopředsedy PS PČR pana Petra Gazdíka



Půda a její ochrana SZEŠ a VOŠ Tábor (26. září 2017)

Biotechnologie v lesnictví SLŠ Hranice na Moravě

Pozorování a pokus  bez laboratoře 

(pro MŠ a 1.stupeň ZŠ) 
Ústí nad Labem

Semináře k inovacím ŠVP 



Ostrava 3 6.01.2016 – 28.08.2016 Ukončeno

Praha a Středočeský kraj3 Zahájeno 6.2.2017 Ukončeno

Praha a Středočeský kraj 4 Zahájeno Září 2017

Plzeň zahájeno   24.1.2017 Ukončeno

Ostrava 4 zahájeno      9.2.2017 Ukončeno

Ústí nad Labem 27.1.2017 Ukončeno

Spolupráce při specializačním studiu

Šumperk  ve spolupráci se SOŠ Zemědělská 3, 



Odborné přednášky Příklady dobré praxe ▪ Praktické ukázky

Obhajoba závěrečných prací Závěrečné zkoušky Slavnostní předání Osvědčení



Exkurze

Přírodní a kulturní dědictví regionů ČR  

CHKO Český kras 
(Praha a Středočeský kraj – projekt StčK) 6.5.2016

Přírodní a kulturní dědictví regionů ČR  -
rybářství a rybníkářství

(podpořeno projektem LČR)



Literární a výtvarná soutěž „udržitelný turismus “

Předání cen: 16.6.2016 v Černínském paláci 

Vyhlášení výsledků obou soutěží - 12.6.2017 v 
Černínský palác na Ministerstvu zahraničních věcí 

12. června 2017

XX. ročník výtvarné a XV. ročník literární soutěže 2017

Téma:  Propagujeme turistiku v regionech Čech, Moravy a Slezska 



12. ROČNÍK ŽÁKOVSKÉ EKOLOGICKÉ KONFERENCE

14. ROČNÍK STŘEDOŠKOLSKÉ EKOLOGICKÉ KONFERENCE

Hlavní téma badatelských prací: Udržitelný turismus



Škola udržitelného rozvoje 2017-2019 

Titul je propůjčován na 3 roky

Bylo podáno celkem 39 žádost

Pro léta 2017 – 2019 byl titul propůjčen:

34 škol    ŠUR  1. stupně

4 školy   ŠUR  2. stupně

1 škola – není členem KEV,                                     

nebyla zařazena do hodnocení



Náměty pro badatelskou 
činnost žáků ZŠ a SŠ

Přírodní a kulturní dědictví Ústeckého kraje



Moravskoslezský kraj – krajská skupina a školy sítě  KEV

30.3.2017 - Žákovské ekologické konference v Moravskoslezském kraji, Ostrava  

20.6.2017 - MESS 2017 , Albrechtova SOŠ Český Těšín

8.6. - 9.6.2017 - Krajská konference Moravskoslezského kraje,  

Srpen 2017 - Letní škola, koordinátorů Moravskoslezského kraje, 

organizuje Albrechtova SOŠ  Český Těšín  ve spolupráci s KÚ MSK a KEV

Říjen 2017 - ENVOFILM 2017 Albrechtova SOŠ Český Těšín

Prosinec 2017 - Konference ve spolupráci se ZOO Ostrava

Ústecký kraj - krajská skupina a školy sítě  KEV

26.4. 2017 - Žákovská ekologická konference pro ZŠ a SŠ Ústeckého kraje v Mostě na                          

Magistrátu města Mostu

Jihočeský  kraj - krajská skupina a školy sítě  KEV

11.5. 2017 - Udržitelný turismus badatelsky , České Budějovice 

Listopad 2017 - 3. žákovská ekologická konference 2017, České Budějovice 

Jihomoravský  kraj

22.6.2017  Žákovská konference (akce ZŠ a MŠ Křtiny, spolupráce KEV)



Pták roku 2018



.Zaměření roku 2018

Mezinárodní rok 
udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu



Děkuji za pozornost


